АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От    «12 » ноября      2015 г. N91
Об утверждении оценки ожидаемого исполнения бюджета
муниципального образования «Пристенский

сельсовет» Пристенского района Курской области

за 2015 год.

В соответствии с требованиями постановления Администрации Курской области N 252 от 22.11.2007, утвердившего Порядок представления местными администрациями в Администрацию Курской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключений о соответствии требованиям  бюджетного законодательства Российской Федерации проектов местных бюджетов

  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

  1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования "Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области " за 2015 год согласно приложениям N 1 и N 2.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Администрации Пристенского

сельсовета Пристенского района

Курской области                              _______________                                    С.Е.Некипелов
                                                                                                                                 Приложение N 1

                                                                                                  к постановлению  администрации
                                                                                                    Пристенского сельсовета
                                                                                                          от 12.11. 2015г. N91
                                                            ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО  ИСПОЛНЕНИЯ ДОХОДОВ
                                        В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПРИСТЕНСКИЙ
                                       СЕЛЬСОВЕТ" ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ ЗА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

	Код
бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Бюджет
на
2015
год
	Ожидаемое
исполнение
бюджета

2015г.
	Отклонение

	%
	Сумма,
+, -

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	134,6
	134,6
	100
	0

	182 1 01 02 000 01 0000
	Налог на доходы физических
лиц
	134,6
	134,6
	100
	0

	в том числе:

	182 1 01 02 01001 0000 110
	НДФЛ по ставке
	116,0
	116,0
	100
	0

	182 1 01 02 02001 0000 110
	НДФЛ от предприн. деятельности
	18,6
	18,6
	100
	0

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ

	100 1 03 0200001 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ

	182 1 05 03 01001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	2,0
	100
	0

	182 1 0601 030 10 1000 110
	Налог на имущество
физических лиц
	37,0
	37,0
	100
	0

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог
	1 546,0
	1 400,0
	90,6
	-146,0

	 001 1 0800000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	1,8
	1,8
	100
	0

	 001 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий местными самоуправлениями
	1,8
	1,8
	100
	0

	001 1 110 00000 000000 000
	Доходы от использования
имущества в муниципальной
собственности

	в том числе:

	001 1 110 50 111 00000 120
	Арендная плата и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в
собственности поселений

	001 1 110 50 111 00000 120
	Арендная плата и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды за имущество,
находящиеся в
собственности поселений
	0
	0
	0
	0

	 001 1 1406014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся на территории поселений

	001 1 16 32000 100000 140
	Штрафы, возмещение ущерба

	Всего собственных доходов
	1 721,4
	1 575,4
	91,5
	-146,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 076,5
	1 053,5
	97,8
	-23,0

	001 2 000 00 000 00000 151
	Средства областной
финансовой помощи
	387,9
	387,9
	100
	0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	607,6
	607,6
	100
	0

	0012 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	81, 0
	81,0
	100
	0

	001 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	0
	-23,0

	Всего доходов
	2 797,9
	2 628,9
	93,9
	-169

                                                                                                                                  Приложение N 2

                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                        Пристенского сельсовета
                                                                                                                    от 12.11.2015 г. N91
                                                       ОЦЕНКА ОЖИДАЕМОГО  ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДОВ
                                   БЮДЖЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПРИСТЕНСКИЙ
                                   СЕЛЬСОВЕТ"  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ ЗА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджет
на
2015
год
	Ожидаемое
исполнение
бюджета

2015г.
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	1 105,0
	1 100,5
	99,6

	в том числе:

	Функционирование высшего должностного
лица органа местного самоуправления
	01
	02
	711 1402
	121
	303,0
	303,0
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов, внешний контроль
	01
	03
	77 2 1467
	251
	19,2
	19,2
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов,внутренний контроль
	01
	04
	77 2 1468
	251
	6,0
	6,0
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов, проведение выборов
	01
	07
	77 3 1441
	244
	29,3
	29,3
	100

	Резервный фонд
	01
	11
	841 1403
	870
	2
	0
	0

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	73 1 1402
	000
	590,5
	590,0
	99,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	76 1 1404
	244
	155,0
	153,0
	98,7

	01

	244

	Национальная оборона
	02
	00

	62,3
	62,3
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118
	121
	61,3
	61,3
	100

	02
	03
	812 5118
	244
	1.0
	1,0
	100

	Национальная оборона
	02
	04

	244
	0
	0

	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 00 00
	000
	1,0
	0
	-

	Предупреждение и ликвидация
последствий ЧС и стихийных бедствий,
гражданская оборона
	03
	09

	244

	Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности
	03
	10
	13 1 1415
	244
	1,0
	0

	Национальная экономика
	04
	00

	327,3
	326,3
	99,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	77 2 1424

	325,0
	325,0
	100

	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Пристенский сельсовет»
	04
	09
	070 1424
	244
	0
	0

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	04
	09
	77 2 1424
	244
	325,0
	325,0
	100

	Межевание автомобильных дорог общего пользования, местного значения
	04
	09
	77 2 1424
	244

	Мероприятия в области градостроительства
	04
	12
	77 2 1505
	244
	1,3
	1,3
	100

	Целевые программы муниципальных образований «Энергосбережение»
	04
	12
	05 1 1434
	244
	1,0
	0

	Жилично-коммунальное хозяйство
	05
	00

	166,7
	166,7
	100

	Муниципальная программа «Развитие системы коммунальной  инфраструктуры МО «Пристенский сельсовет»
	05
	02
	1101420
	244

	Не программная деятельность «Развитие системы коммунальной  инфраструктуры МО «Пристенский сельсовет»
	05
	02
	77 21427
	244
	50,1
	50,1
	100

	Благоустройство
	05
	03

	116,6
	116,6
	100

	Коммунальные услуги
	05
	03
	77 2 1433
	244
	100,0
	100,0
	100

	Мероприятия по содержанию мест захоронения
	05
	03
	77 2 1433
	244
	11,5
	11,5
	100

	Мероприятия по уборке мусора
	05
	03
	77 2 1457
	244
	5,1
	5,1
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	000 00 00
	000
	1 207,6
	1 207,6
	100

	в том числе:

	Библиотека
	08
	01
	77 2 1401
	000
	0, 1
	0, 1
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	01 3 1401
	000
	904,6
	904,6
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	01 3 1333
	111
	169,8
	169,8
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	01 3 1526
	111
	133,1
	133,1
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	02
	792 1406
	244
	0
	0

	Социальная политика
	10
	00
	000 00 00
	000
	98,0
	98,0
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	811 1457
	321
	98,0
	98,0
	100

	Социальное обеспечение (молодая семья)
	10
	03
	050 1418
	322
	0
	0
	  0

	Социальная помощь населению  (ЖКУ,)
	10
	03
	0311313
	313

	Социальная помощь населению  (АТП)
	10
	03
	813 1426
	323

	Всего расходов

	2 967,9
	2 961,4
	99,8

	Результат исполнения (Дефицит /профицит)

	-332,5